I.

De Karolo FI° rege Francorum et de bello horribili in Rosebeke a rege et 
Lndovico comite Flandriae contra Gandavenses acto et de victoria regis 
et morte comitis.
Karolus Vfus, filius Karoli, defuncto rege patre suo, regaliter cum magna 

solempnitate Remis inunctus et coronatus fuit anno Domini II0 CGC0 LXXX0. 
Eodem anno Gandavenses rebellantes opposuerunt se Lndovico comiti 
Flandriae suo vero domino, ex quibus dampnosa guerra orta est inter eos; 
nam comes potenter Gandavum obsedit, sed parum perfecit,ymmo multos 
nobiles perdidit, et longo tempore protracta est haec guerra. Tandem anno 
Domini M° GCC° LXXXII0 in festo Inventionis Sanctae Crucis Gandavenses 
venientes contra praefatum ipsorum comitem proeliabantur durum prae
lium in magno livore, committentes alterutrum magnae depopulationis 
excidium, in quo Gandavenses triumphabant, occisis infinitis Gallicis et 
Flamingis ex parte comitis sui. Ludovicus vero cursatili equo vix salva 
vita evasit. Comes vero valde commotus super tropheo Gandavensium invi-
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tavit regem Franciae in adjutorium sibi. Qui veniens cum infinito exercitu 
indixit Gandavensibus campestre bellum. Habebant autem Flandrenses 
in summum capitaneum virum generosum nomine Philippum de Artevelt. 
Qui animati exprimo triumpho ordinatis aciebus venerunt cum tubis stri
dentibus et signis irradiantibus valde terribiliter ad praefatum locum; qui 
mox in invicem irruentes pro corona victoriae laboriose praeliabantur. 
Denique post oblongum conflictum attritus est exercitus regis et comitis 
in occisione magnanimorum principum, comitum, baronum et nobilium, 
cum pluribus aliis armigeris. Postremo rex Franciae, recollectis viribus 
totius Galliae et comes expeditis praeliatoribus multis ubique contractis, 
denuo Gandavensibus indixerunt bellum. Econtra vero Gandavenses in 
Domino confisi et in potentia et multitudine suorum civium animati, viri
liter in festo Sanctae Luciae in Rosebeke eisdem occursare strenue prae
sumpserunt, et commisso atroci praelio, cum rex salva honestate regia 
vidisset suos succumbere, statim loco vexilli erexit et ostendit Flandren- 
sibus sudarium Christi dictum die Oltjvlam ■ quod videntes Gandavenses 
retrorsum cadentes absque verberibus mox mirabiliter succubuerunt. In 
eodem vero praelio Philippus de Arteveld ut leo strenue bellans et ani
mose ac egregie se defendens tandem victus multitudine Francorum primo 
prostratus et maxime vulneratus, deinde captus et Karolo regi praesenta- 
tus fuit, Rex vero ipsum videre diu prius cupiebat eo quod multa insignia 
militaris probitatis de eo audierat; et cum sapientissime regi ad quaeque 
quaesita respondisset, rex doluit super nece ipsius, obiitque tertia die 
post bellum. Fuit enim miles pulcher, audax, misericors, honestus, sapiens 
et strenuus. Corruerunt autem in eodem bello ex utraque parte ultra XXIIm 
armigerorum, sed plures ex parte Gandavensium succubuerunt. Sed rex 
Karolus triumphator perpetuis temporibus a Deo plagatus, lunaticus et 
fere amens permansit. Iste Ludovicus comes Fiandriae semper vivens et ha
bens guerram contra suos subditos, cum voluisset quod dux de Barry face
ret sibi homagium et fieret ejus vasallus de comitatu Boloniae, iratus dux 
Barry praecepit Ludovicum praefatum comitem comprimi intra lectum et 
parietem tam stricte quod obiit infra triduum in eodem monasterio Sancti 
Bertini anno Domini M° CGC0 LXXXII10. Cui successit in comitatu Flan- 
driensium Philippus Hardy, patruus Karoli regis, dux Burgundiae, qui 
Philippus ordinavit longas treugas inter regem Francorum et ipsum ex
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una et totam Flandriam partibus ex altera. Anno Domini M° CCC° XCVI0, 
quarta die mensis novembris Ricardus rex Angliae duxit in uxorem fdiam 
Karoli regis Francorum; sed anno Domini M° CGC0 XCIX0 Henricus comes 
de Derby, capto Richardo rege Angliae, ipsam honeste cum magna comi
tiva principum et procerum remisit ad Karolum regem Francorum patrem 
ejus, et Henricus coronatur potenter rex Angliae.